
Акционерное общество «Завод по термической обработке твердых бытовых отходов»
(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 119261, г. Москва, проспект Ленинский, дом 70/11,
Почтовый адрес: 183034, г. Мурманск, ул.Домостроительная, д. 34, Осокин Дмитрий Анатольевич,

(8152) 43-51-67, (8152) 43-51-79, totbo@mail.ru
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН
работодателя

Код работода­
теля 

по ОКПО

Код органа государст­
венной власти по 

ОКОГУ

Код вида экономиче­
ской деятельности по 

ОКВЭД

Код территории 
по ОКАТО

5 1 9 0 4 0 0 0 8 1 0 1 5 2 1 4 4 5 4 2 1 0 0 0 8 2 5 . 2 1 , 9 0 . 0 0 . 2 ,  2 5 .2 2 ,  

2 5 . 2 3 , 2 5 . 2 4 . 2 , 3 7 . 2 0 . 2 ,  

5 1 .5 6 .5 ,  5 2 .4 4 .2 ,5 2 .4 8 .3 9

4 5 2 9 3 5 5 8 0 0 0

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению специальной оценки 

условий труда по результатам специальной оценке условий
труда (итоговый)

г. Мурманск
«сЯУу> &/С /  20 /? г

<у
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О завершении работы комиссии по проведению специальной оценки условий труда.

В соответствии с приказом по предприятию № 26-П от 26.04.2017г.
«О создании комиссии по специальной оценке условий труда», комиссия по специальной 
оценке условии труда провела с « ^>3 » •д-* )jt л- 20/ 6  г. по «Л  » Cc )^ t^  20 г.
специальную оценку условий труда рабочих мест.

Результаты специальной оценки представлены:
В картах специальной оценки условий труда;
В сводной ведомости специальной оценки условий труда;

По результатам специальной оценки разработан «Перечень мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда работников» в организации.

Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, комиссия решила:
1) Считать работу по специальной оценке условий труда завершенной;
2) Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для 

утверждения работодателю.

Дополнительные предложения комиссии (о повторной специальной оценке условий труда, о 
приостановке или ликвидации отдельных рабочих мест, о совершенствовании организации 
работ по улучшению условий труда и др.) нет

Председатель комиссии по проведению СОУТ:

Г лавный инженер
(подпись)

Члены комиссии по проведению СОУТ:

Начальник отдела охраны 
труда
Уполномоченный по охране 
труда

Инженер - энергетик 

Инспектор по кадрам

Афанасьев Е.Б.

Козина Т.В.

Юрчак И.А. 

Александров С.А. 

Козина М.В.

« Ж »  2 0 / / j \
(дата)

« 2 $  » 20l‘7~r.

«J f  ъ г.

J' S» /X 2oj_jfy.
« c / J * 0 /У г.

mailto:totbo@mail.ru


Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест,
указанных в графе 3 (единиц)

всего
в том числе на которых 

проведена 
специальная оценка 

условий труда

Класс 1 Класс 2 Класс 3 Класс 4

3.1 3.2 3.3 3.4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Рабочие места (ед.) 53 53 0 53 0 0 0 0 0

Работники, занятые на рабочих 
местах (чел.) 57 57 0 57 0 0 0 0 0

из них женщин 30 30 0 30 0 0 0 0 0

из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из них инвалидов 2 2 0 2 0 0 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный 
номер рабочего 

места

Профессия / должность / 
специальность работника

Классы (подклассы) условий труда

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 

ус
ло

ви
й 

тр
уд

а

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 

ус
ло

ви
й 

тр
уд

а 
с 

уч
ет

ом
 

эф
фе

кт
ив

но
го

 
пр

им
ен

ен
ия

 
С

И
З

П
ов

ыш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 

оп
ла

ты
 

тр
уд

а 
(д

а/
не

т)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

й 
оп

ла
чи

ва
ем

ы
й 

от
пу

ск
 

(д
а/

не
т)

С
ок

ра
щ

ен
на

я 
пр

од
ол

ж
ит

ел
ьн

ос
ть

 
ра

бо
че

го
 

вр
ем

ен
и 

(д
а/

не
т)

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 

ра
вн

оц
ен

ны
е 

пи
щ

ев
ые

 
пр

од
ук

ты
 

(д
а/

не
т)

Л
еч

еб
но

-п
ро

ф
ил

ак
ти

че
ск

ое
 

пи
та

ни
е 

(д
а/

не
т)

Ль
го

тн
ое

 
пе

нс
ио

нн
ое

 
об

ес
пе

че
ни

е 
(д

а/
не

т)

хи
м

ич
ес

ки
й

би
ол

ог
ич

ес
ки

й

аэ
ро

зо
ли

 
пр

еи
м

ущ
ес

тв
ен

но
 

фи
бр

ог
ен

но
го

 
де

йс
тв

ия

S>>
3

ин
ф

ра
зв

ук

ул
ьт

ра
зв

ук
 

во
зд

уш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 
об

щ
ая

ви
бр

ац
ия

 
ло

ка
ль

на
я

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 
из

лу
че

ни
я

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 

из
лу

че
ни

я

па
ра

ме
тр

ы 
м

ик
ро

кл
им

ат
а

па
ра

ме
тр

ы 
св

ет
ов

ой
 

ср
ед

ы

тя
ж

ес
ть

 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
оц

ес
са

на
пр

яж
ен

но
ст

ь 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Аппарат управления /  Руководители

1 Директор - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

2 Заместитель директора по 2 2
общим вопросам нет нет нет нет нет

3 Заместитель директора - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

4 Главный инженер - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

5 Главный механик - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Аппарат управления /  Отдел кадров

6 Инспектор по кадрам - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

7 Менеджер по персоналу - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет



8 Юрисконсульт - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

9 Юрисконсульт - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет
Аппарат управления /  Бухгалтерия /  Отдел бухгалтерии

10 Главный бухгалтер - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - ■ нет нет нет нет нет нет

11 Заместитель главного 
бухгалтера - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

12
Заместитель главного 
бухгалтер по налоговому 
учету

- - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

13 Ведущий бухгалтер - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

14А, 15А(14А), 
16А(14А) Бухгалтер - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Аппарат управления /  Бухгалтерия /  Догово эной отдел

17 Начальник отдела - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

18 Заместитель начальника 
этдела - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

19 Экономист по договорной и 
претензионной работе - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Аппарат управления /  Отдел охраны труда

20 Начальник отдела - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

21 Специалист по охране труда - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет
Котельный цех /  Участок основного производства

22 Весовщик - - - - - - - - - - . - 2 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет

Котельный цех /  Ремонтно-механический участок

23 Механик грузоподъемных и 
гранспортирующих машин 2 - - 2 - - - - - - 2 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет

24 Наладчик технологического 
оборудования 2 - - 2 - - - - - - - 2 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет

25А, 26А(25А) Уборщик производственных 
к служебных помещений - - - - - - - - - - - 2 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет

Котельный цех /  Участок вспомогательного производства

27 Оператор стиральных машин - - - 2 - - - - - - - 2 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет

Химическая лабаротория

28 Заведующий лабораторией - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Коммерческий отдел /  Руководители

29 Директор коммерческий - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

30 Заместитель директора 
коммерческий - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Коммерческий отдел /  Отдел материально-технического снабжения

31 Заведующий складом - - - - - - - - - - - 2 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет

32 Агент по снабжению - - - - - - - - - - - 2 2 - 2 - нет нет нет нет нет нет

Транспортный участок /  Руководящий состав



34 Механик

Участок по обслуживанию объектов недвижимости /  Руководящий состав

35 Начальник участка

36 Старший мастер

Участок по обслуживанию объектов недвижимости /  Основной персонал участка

37А, 38А(37А)
Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования_______

39А, 40А(39А) Слесарь-сантехник

41А, 42А(41А), 
43А(41А), 
44А(41А)

Подсобный рабочий

45А, 46А(45А), 
47А(45А), 
48А(45А), 
49А(45А), 
50А(45А), 
51А(45А), 
52А(45А)

Уборщик производственных 
и служебных помещений

53 Плотник

Дата составления: 15.06.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Главный инженер

(должность)
Афанасьев Евгений Борисович

(подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда 
(должность)

Уполномоченный по охране труда 
(должность)

Инженер-энергетик 

(должность)

Инспектор по кадрам

(должность)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специаль

q /У /*585

Козина Татьяна Викторовна 
(ФИО)

Юрчак Ирина Алексеевна 
(ФИО)

Александров Сергей
______ Александрович______

(ФИО)

Козина Марина 
______ Владимировна______

(ФИО)

/ г .
(дата)

/ /  /Л
(дата)

Ж / Л  & ’/ *
(дата)

(дата)

(№ в реестре экспертов) (подпись)f -

ку условии труда:
J'

Митрошина Татьяна 
______ Владимировна Z 8 . /Я. W ? .

(ФИО) (дата)


